
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: GESTIONE RISORSE UMANE E SERVIZI INTERNI

Determinazione Dirigenziale N°  707 / 04 del 28/12/2012

Oggetto: ASSUNZIONE, AI SENSI DELL'ART. 90 DEL D. LGS. 267/2000, 
DELLA SIGNORA ANNA MARIA FILE' IN QUALITA' DI ESECUTORE 
AMMINISTRATIVO (CAT. B1) A TEMPO DETERMINATO, PER IL 
PERIODO 1/1/2013 - SCADENZA MANDATO DEL SINADACO, E A TEMPO 
PIENO, PRESSO LA SEGRETERIA PARTICOLARE DELL'ASSESSORE AI 
SERVIZI SOCIALI, VOLONTARIATO, POLITICHE PER 
L'IMMIGRAZIONE, POLITICHE PER LA FAMIGLIA, POLITICHE PER 
LA CASA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 230 del 21/12/2012,  immediatamente eseguibile, è 
stata prevista l'assunzione ai sensi dell'art. 90 del D. Lgs. 267/2000 di una risorsa da impiegare 
a supporto delle diverse attività istituzionali  e di segreteria  dell'Assessore  ai Servizi Sociali, 
volontariato,  politiche  per  l'immigrazione,  politiche  per  la  famiglia,  politiche  per  la  casa,  a 
decorrere dal 1/1/2013 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco

 con nota del 15/11/2012 (agli atti P.G. n. 40620/12) l'Assessore ha proposto di nominare per 
l'incarico di cui trattasi la Signora Anna Maria Filè, ai sensi della espressa previsione dell'art. 24 
del   vigente  Regolamento  per  l’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi (approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 54 del 13/3/2012, esecutiva ai sensi di legge, e s.m.i.) in 
considerazione della professionalità e dell'esperienza pluriennale della stessa nella gestione di 
attività di segreteria e delle relazioni con l'utenza dei Servizi Sociali;

Visto il  decreto sindacale P.G. n. 46266/12 del 27/12/2012 con cui è stata accolta la suddetta 
proposta ed è stata nominata,  per le  finalità,  le  motivazioni ed ai  sensi  della normativa sopra 
indicate, la Signora Anna Maria Filè nata a Pavia il  10/5/1955, quale Esecutore Amministrativo 
(Cat. B1) a tempo determinato e a tempo pieno da assegnare  all'Assessorato  ai Servizi Sociali,  
volontariato, politiche per l'immigrazione, politiche per la famiglia, politiche per la casa, a decorrere 
dall'1/1/2013 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Dato atto che con il citato decreto è stata demandata al Dirigente del Settore Gestione Risorse 
Umane e Servizi Interni l’adozione degli atti conseguenti e la stipula del contratto individuale di 
lavoro con la Signora Filè;



Richiamata l'istruttoria e la documentazione in atti;

Visti gli artt. 90, 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto  il  vigente  Regolamento  per  l'organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13/3/2012, esecutiva ai sensi di legge, e s.m.i.;

Visti gli art. 37, 38 e seguenti del vigente Regolamento di Contabilità Comunale ;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 28/02/2012 avente per oggetto: "Bilancio 
annuale di previsione per l'esercizio finanziario 2012, relazione previsionale e programmatica e 
bilancio pluriennale per  il  triennio 2012/2014"  e richiamati  gli  atti  di  programmazione generale 
dell’ente in materia di amministrazione e organizzazione delle risorse umane;

DETERMINA

1. di assumere, ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. 267/2000, la Signora Anna Maria Filè nata a Pavia 
il 10/5/1955, in qualità di Esecutore Amministrativo (Cat. B1) a tempo determinato e a tempo 
pieno, dall'1/1/2013 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco, per lo svolgimento delle 
funzioni di cui al citato decreto sindacale;

2. di provvedere all'accertamento del possesso dei requisiti richiesti per l'ammissione al pubblico 
impiego, ai sensi dell'art. 14 del CCNL 6/7/95, anche mediante la richiesta all'interessata di 
dichiarazioni sostitutive di certificazioni e/o di atto di notorietà ai sensi del DPR 445/2000;

3. di dare atto che saranno assicurati gli adempimenti relativi alla sorveglianza sanitaria a cura 
del medico competente per la verifica della sussistenza dell'idoneità specifica;

4. di  attribuire,  dalla  suddetta  data,  lo  stato  giuridico  previsto  per  il  posto  di  Esecutore 
Amministrativo a tempo pieno con tutti i diritti e doveri inerenti a tale qualifica, ed il seguente 
trattamento economico mensile lordo stabilito dal vigente CCNL per la Cat. B1:

Stipendio base Euro 1.437,05
Indennità di comparto Euro      39,31
Indennità di qualifica Euro        5,38

oltre alla 13^ mensilità, all'indennità di vacanza contrattuale e all'eventuale assegno per il nucleo 
familiare  nella  misura  prevista  dal  D.L.  13/3/88  n.  69  convertito  in  Legge  13/5/88  n.  153  e 
successive modificazioni e integrazioni;

5. di  dare atto che la  Signora Filè  verrà iscritta all’I.N.P.S.  gestione ex INPDAP,  al  TFREL e 
all’I.N.A.I.L. nella posizione assicurativa n. 38078422-05;

6. di provvedere al versamento all'I.N.P.S. dell'indennità di disoccupazione;

7. di comunicare la presa di servizio al Centro per l'Impiego secondo quanto disposto dall'art. 1, 
commi da 1180 a 1184, della L. 27/12/2006 n. 296 e dall'art. 9 bis del D.L. 1/10/1996 n. 510, 
convertito dalla Legge n. 608/96, come modificato dall'art. 5 della Legge n. 183/2010;

8. di  assegnare  l'interessata  alla  Segreteria  particolare  dell'Assessore  ai  Servizi  Sociali,  
volontariato, politiche per l'immigrazione, politiche per la famiglia, politiche per la casa (CCR 
0910 );

9. di dare atto che nei confronti della dipendente assunta, per il periodo suddetto, sarà stipulato 
Contratto Individuale di Lavoro a termini dell’art. 14 del C.C.N.L. sottoscritto il 6/7/1995;



10. di dare atto infine che alla cessazione dal servizio, il T.F.R.E.L. verrà direttamente corrisposto 
dall’I.N.P.S. - gestione ex I.N.P.D.A.P. – Ufficio Provinciale di Pavia – secondo le disposizioni 
contenute nel  DPCM 20/12/99 di  cui  alle  circolari  INPDAP n.  29  dell’8/6/2000 e n.  11 del 
12/3/2001;

11. di far fronte, per il periodo 1/1/2013 – 31/12/2013, con i fondi di cui agli interventi del Bilancio 
Comunale 2013 e per il periodo 1/1/2014 – scadenza mandato Sindaco, con i fondi di cui agli 
interventi del Bilancio Comunale 2014, alla spesa nel seguente modo:

 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

10 dipendenti comunali 1100101.5.31 / 
1.01.01.01.007 2013 18.990,00

10 inpdap 1100101.11 / 
1.01.02.01.001 2013 5.941,00

10 agenzia delle entrate 1100107.200.3 / 
1.02.01.01.000 2013 1.646,00

10 dipendenti comunali 1100101.5.31 / 
1.01.01.01.007 2014 7.910,00

10 inpdap 1100101.11 / 
1.01.02.01.001 2014 2.475,00

10 agenzia delle entrate 1100107.200.3 / 
1.02.01.01.000 2014 686,00

Il Dirigente Responsabile del Settore

SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

10 dipendenti comunali 1100101.5.31 / 
1.01.01.01.007 2013 18.990,00 1120

10 inpdap 1100101.11 / 
1.01.02.01.001 2013 5.941,00 1121

10 agenzia delle entrate 1100107.200.3 / 
1.02.01.01.000 2013 1.646,00 1122

10 dipendenti comunali 1100101.5.31 / 
1.01.01.01.007 2014 7.910,00 444



10 inpdap 1100101.11 / 
1.01.02.01.001 2014 2.475,00 445

10 agenzia delle entrate 1100107.200.3 / 
1.02.01.01.000 2014 686,00 446

Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

     


	DETERMINA

